

Przystajń, dnia 16.03.2017 r.

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny

Gminy Przystajń za 2016 rok

Zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 575 z późn.) obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych spoczywa na jednostkach samorządu terytorialnego oraz na organach administracji rządowej.

W sytuacji gdy GOPS poweźmie informacje o rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, pracownik socjalny przeprowadza u tej rodziny wywiad środowiskowy, po dokonaniu analizy sytuacji rodziny wnioskuje lub nie o przydzielenie asystenta rodziny. Od kwietnia 2015 r. tut. GOPS zatrudnia asystenta rodziny na umowę zlecenie.

W roku 2016 współpracował na terenie naszej gminy z trzema rodzinami, które mają trudności w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo wychowawczych w ich miejscu zamieszkania, za ich zgodą i z ich aktywnym udziałem.

Gmina ma również obowiązek współfinansować pobyt dziecka z terenu naszej gminy w rodzinie zastępczej, w rodzinnym domu dziecka, w placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym. W roku 2016 nie wystąpiła na gminie taka sytuacja i nie było wydatków w tym zakresie.

Za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej rodzice biologiczni ponoszą miesięczne opłaty, w zależności od ich sytuacji materialnej. Gdy ich nie uiszczają zgodnie z ustawą gmina ma obowiązek wnieść opłatę zastępczą za rodziców dziecka, również sytuacja taka nie miała miejsca w 2016 roku.

Zgodnie z art.176 pkt. 1 w/w ustawy do zadań własnych gminy należy również opracowanie i realizacja trzyletnich gminnych programów wspierania rodziny .W świetle założeń ustawy pomoc dziecku i jego rodzinie powinna mieć charakter interdyscyplinarny, powinna być udzielana przez właściwych specjalistów i ważne jest by działania i decyzje względem rodziny były podejmowane przy współpracy różnych wyspecjalizowanych instytucji powołanych do tego celu (pomoc społeczna, szkoły, sądy, policja). Konsekwencją powyższego zapisu ustawy jest wprowadzenie trzyletniego programu wspierania rodziny.

Aneta Maj-Desperak

Dyrektor GOPS w Przystajni